
様式第４号その２（第６条関係）

１　収入

円

２　支出

３　残額 円

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

　　　この報告書には、領収書（写）を添付すること。

別紙　会計帳簿参照

別紙　会計帳簿参照

広報費

広聴費

要請・陳情活動費

-146,782

506,782

0
0

合計

別紙　会計帳簿参照

別紙　会計帳簿参照

0
別紙　会計帳簿参照62,072

資料作成費

資料購入費

人件費

事務所費

23,713
195,720

会議費

令和５年度政務活動費収支報告書

議員名 岡　崎　　裕　生

　政務活動費 360,000

（単位：円）

金額

22,200
0
0

203,077

備考項目

調査研究費

研修費



議員名

月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

4 6 日本教育新聞購読料（令和５年４月分） 8 2,750 2,750 -2,750

4 17 図書「もしわたしが「株式会社流山市」の人事部長だったら」購入費 8 1,650 1,650 -4,400

4 19 認定NPO法人ふるさと回帰支援センター年会費 2 5,000 5,000 -9,400

4 19 （公社）「認知症の人と家族の会」年会費 2 5,000 5,000 -14,400

4 19 全国手話通訳問題研究会岡山県支部年会費 2 9,200 9,200 -23,600

4 19 図書「令和3年施行新過疎法対応　過疎・辺地債ハンドブック」購入費 8 3,960 3,960 -27,560

4 19 図書「感染症危機管理と自治体　新型コロナから考えるこれからの公共政策」購入費 8 2,750 2,750 -30,310

4 19 令和５年４月携帯電話使用料 10 17,263 5,000 -35,310

4 21 令和５年度政務活動費交付金 360,000 324,690

5 8 日本教育新聞購読料（令和５年５月分） 8 2,750 2,750 321,940

5 15 ガバットファイル・フラットファイル 7 866 866 321,074

5 19 令和５年４月分固定電話料 10 1,914 638 320,436

5 19 令和５年５月携帯電話使用料 10 16,026 5,000 315,436

5 22 カードバインダー 7 898 898 314,538

5 29 新見防災士会年会費 2 2,000 2,000 312,538

5 29 SDHCカード 7 2,380 1,190 311,348

5 31 図書「令和５年度版　全国都市の特色ある施策集」購入費 8 7,260 7,260 304,088

6 6 日本教育新聞購読料（令和５年６月分） 8 2,750 2,750 301,338

6 12 フラットファイル 7 864 864 300,474

6 16 ルーラル電子図書館利用料（令和５年６月～令和６年３月分） 8 22,000 22,000 278,474

6 21 令和５年６月携帯電話使用料 10 16,023 5,000 273,474

6 26 上質紙 7 5,057 5,057 268,417

6 27 高白色コピー用紙 7 5,286 5,286 263,131

7 6 日本教育新聞購読料（令和５年７月分） 8 2,750 2,750 260,381

7 23 令和５年７月携帯電話使用料 10 16,019 5,000 255,381

8 7 日本教育新聞購読料（令和５年８月分） 8 2,750 2,750 252,631

8 9 新見市国際交流協会年会費 2 1,000 1,000 251,631

8 18 令和５年７月分固定電話料 10 1,906 635 250,996

8 18 令和５年８月携帯電話使用料 10 15,602 5,000 245,996

岡　崎　　裕　生

令和５年度　政務活動費　会計帳簿

※項目の内訳

１ 調査研究費 ２ 研修費 ３ 広報費 ４ 広聴費 ５ 要請・陳情活動費
６ 会議費 ７ 資料作成費 ８ 資料購入費 ９ 人件費 １０ 事務所費



月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

8 31 ノート 7 1,089 1,089 244,907

9 6 日本教育新聞購読料（令和５年９月分） 8 2,750 2,750 242,157

9 15 令和５年８月分固定電話料 10 569 189 241,968

9 22 月刊　ガバナンス購読料（令和５年１１月～令和６年３月分） 8 5,940 5,940 236,028

10 5 令和５年９月携帯電話使用料 10 15,650 5,000 231,028

10 6 日本教育新聞購読料（令和５年１０月分） 8 2,750 2,750 228,278

10 10 岩手県・秋田県リンドウ生産地視察 1 133,863 133,863 94,415

10 21 令和５年１０月携帯電話使用料 10 15,543 5,000 89,415

10 27 カードバインダー 7 898 898 88,517

11 6 日本教育新聞購読料（令和５年１１月分） 8 2,750 2,750 85,767

11 29 令和５年１１月携帯電話使用料 10 15,715 5,000 80,767

12 1 フラットファイル 7 1,008 1,008 79,759

12 5 ガバットファイル 7 1,496 1,496 78,263

12 20 令和５年１２月携帯電話使用料 10 15,584 5,000 73,263

12 27 図書「保健医療福祉計画とは何か: 策定から評価まで」購入費 8 3,630 3,630 69,633

12 27 図書「自治体システム導入の「そういうことだったのか」会議」購入費 8 2,420 2,420 67,213

12 27 図書「自治体システム標準化＆ガバメントクラウド」購入費 8 2,750 2,750 64,463

1 9 日本教育新聞購読料（令和５年１２月分） 8 2,750 2,750 61,713

1 9 日本教育新聞購読料（令和６年１月分） 8 2,750 2,750 58,963

1 11 ＪＲ議連東京視察 1 51,094 51,094 7,869

1 13 A4クリアファイル 7 474 474 7,395

1 24 A4クリアホルダー 7 980 980 6,415

1 27 クラフト封筒 7 798 798 5,617

2 6 日本教育新聞購読料（令和６年２月分） 8 2,750 2,750 2,867

2 8 令和６年１月携帯電話使用料 10 15,602 5,000 -2,133

2 27 西粟倉村視察 1 18,120 18,120 -20,253

3 6 日本教育新聞購読料（令和６年３月分） 8 2,750 2,750 -23,003

3 12 高白色コピー用紙 7 2,809 2,809 -25,812

3 23 令和６年２月分固定電話料 10 1,832 610 -26,422

3 23 令和６年２月携帯電話使用料 10 15,591 5,000 -31,422

3 23 令和６年３月携帯電話使用料 10 15,623 5,000 -36,422

3 25 しんぶん赤旗　日曜版購読料（令和５年４月～令和６年３月分） 8 11,160 11,160 -47,582

3 29 全国農業新聞購読料（令和５年４月～令和６年３月分） 8 8,400 8,400 -55,982

3 30 備北民報購読料（令和５年４月～令和６年３月分）＊第１紙として対象外 8 31,500 0 -55,982

3 30 山陽新聞購読料（令和５年４月～令和６年３月分） 8 43,300 43,300 -99,282

3 30 朝日新聞購読料（令和５年４月～令和６年３月分） 8 47,500 47,500 -146,782



月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

360,000 673,862 506,782 -146,782合　　計


